



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA – 27 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 157

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024:** AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ARLA 32, LUBRIFICANTES, FLUIDOS VEICULARES E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, VISANDO SUPRIR DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
27 DE AGOSTO DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 157

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 266-2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2024 referente à AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ARLA 32, LUBRIFICANTES, FLUIDOS VEICULARES E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, VISANDO SUPRIR DEMANDA DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE MACAUBAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUTO PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - 38.078.849/0001-50

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	250,00	BALDE	DULUB	DULUB	R\$ 103,96	R\$ 25.990,00	R\$ 126,96	R\$ 31.740,00	R\$ 23,00
Descrição: ARLA - COTA RESERVADA - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO (NOX AUTOMOTIVO) ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL ARLA 32 (67,5 ÁGUA - 32,5 UREIA), BALDE DE 20 LITROS.										
3	1	50,00	FRASCO	MULTIGRAX	MULTIGRAX	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50	R\$ 22,79	R\$ 1.139,50	R\$ 2,46
Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT 3 - FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO, DOT 3; FRASCO DE 500ML.										
3	2	50,00	FRASCO	MULTIGRAX	MULTIGRAX	R\$ 26,97	R\$ 1.348,50	R\$ 30,23	R\$ 1.511,50	R\$ 3,26
Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT 4 - FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO, DOT 4; FRASCO DE 500ML.										
3	3	50,00	UNIDADE	MULTIGRAX	MULTIGRAX	R\$ 37,01	R\$ 1.850,50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00	R\$ 4,49
Descrição: GRAXA - GRAXA DE ALTA QUALIDADE, PARA ROLAMENTO, GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO, COLORAÇÃO AZUL, GRAU NLGI-2, COM FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 0º A 130ºC E PONTO DE GOTA DE NO MÍNIMO 180ºC. EMBALAGEM 1KG.										
3	4	70,00	BALDE	MULTIGRAX	MULTIGRAX	R\$ 387,21	R\$ 27.104,70	R\$ 434,99	R\$ 30.449,30	R\$ 47,78
Descrição: GRAXA BALDE - GRAXA DE ALTA QUALIDADE, PARA ROLAMENTO, GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO, COLORAÇÃO AZUL, GRAU NLGI-2, COM FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 0º A 130ºC E PONTO DE GOTA DE NO MÍNIMO 180ºC. BALDE DE 20KG.										
3	5	50,00	UNIDADE	MULTIGRAX	MULTIGRAX	R\$ 202,95	R\$ 10.147,50	R\$ 227,22	R\$ 11.361,00	R\$ 24,27
Descrição: GRAXA CHASSIS - GRAXA À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO PARA A LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E CHASSIS DE VEÍCULOS, COM BOA BOMBEABILIDADE E MANUSEIO. DE ALTA ADESÃO E BOA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO. GRAU NLGI-2. EMBALAGEM 10KG.										
3	6	20,00	FRASCO	MULTIGRAX	MULTIGRAX	R\$ 108,17	R\$ 2.163,40	R\$ 118,94	R\$ 2.378,80	R\$ 10,77
Descrição: QUEROSENE - PRODUTO COM ALTO GRAU DE PUREZA, SEM MISTURAS, ALTO PODER DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, LAVAGEM DE CARROS, LAVAGEM A SECO, MOTORES, REMOÇÃO DE CERAS E GRAXA. COMPOSIÇÃO DE HIDROCARBONETO ALIFÁTICO, QUE POSSUI AMPLA CURVA DE DESTILAÇÃO, MÉDIA EVAPORAÇÃO. DENSIDADE A 20/4ºC: 0,77 - 0,800. EMBALAGEM COM 05 LITROS										

www.macaubas.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
27 DE AGOSTO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 157

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	7	400,00	LITRO	AML	AML	R\$ 12,59	R\$ 5.036,00	R\$ 14,12	R\$ 5.648,00	R\$ 1,53
Descrição: ADITIVO - FLUIDO PARA RADIADOR, ANTICORROSIVO E ANTICONGELANTE, CONCENTRADO PARA REFRIGERAÇÃO DOS MOTORES AUTOMOTIVOS. COMPOSIÇÃO: MONOETILENOGLICOL, ADITIVOS ANTICORROSIVOS, PASSIVADO DE METAIS E ESTABILIZADOR; EMBALAGEM DE 1 LITRO.										
3	8	100,00	LITRO	AML	AML	R\$ 6,78	R\$ 678,00	R\$ 7,61	R\$ 761,00	R\$ 0,83
Descrição: AGUA DISTILADA - ÁGUA DESMINERALIZADA, INDICADO PARA BATERIAS E RADIADORES, CARACTERÍSTICAS: ÁGUA PURIFICADA ATRAVÉS DE PROCESSO DE DESMINERALIZAÇÃO, REDUZIDA DE SAIS SOLÚVEIS, IONS E METAIS PESADOS, CHEGANDO A BAIXÍSSIMOS NÍVEIS DE CONDUTIVIDADES.										
3	9	200,00	UNIDADE	WD-40	WD-40	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00	R\$ 36,17	R\$ 7.234,00	R\$ 3,92
Descrição: ANTIFERRUGEM - ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE MULTIUSO, ANTIFERRUGEM SPRAY, MARCA DE REFERENCIA: WD-40; MÍNIMO DE 300ML.										
3	10	1.000,00	UNIDADE	CEDEP	CEDEP	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	R\$ 0,33
Descrição: ESTOPA - PARA POLIMENTO E LIMPEZA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% ALGODÃO, ALVEJADA, NA COR BRANCA. EMBALAGEM MÍNIMO 120GR.										
3	11	20,00	UNIDADE	TECBRIL	TECBRIL	R\$ 12,72	R\$ 254,40	R\$ 14,25	R\$ 285,00	R\$ 1,53
Descrição: REPARADOR RADIADOR - SELANTE PARA RADIADOR, INDICADO PARA SELAR E LUBRIFICAR O SISTEMA DE ARREFECIMENTO. EMBALAGEM DE 100ML.										
3	12	10,00	LITRO	AML	AML	R\$ 14,05	R\$ 140,50	R\$ 15,76	R\$ 157,60	R\$ 1,71
Descrição: SOLUÇÃO BATERIA - SOLUÇÃO ÁCIDA PARA BATERIA, PRONTA PARA USO, PUREZA DO ÁCIDO: APROXIMADAMENTE 30%, LÍQUIDO, COLORAÇÃO VARIANDO DO INCOLOR À LEVEMENTE ACASTANHADA, ODOR CARACTERÍSTICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,1846	R\$ 12.890,70
						R\$ 84.880,00		R\$ 97.770,70	%	

Fornecedor : GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS - 14.141.150/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	750,00	BALDE	DULUB	DULUB	R\$ 112,93	R\$ 84.697,50	R\$ 126,96	R\$ 95.220,00	R\$ 14,03
Descrição: ARLA - PARTICIPAÇÃO AMPLA - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO (NOX AUTOMOTIVO) ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL ARLA 32 (67,5 ÁGUA - 32,5 UREIA), BALDE DE 20 LITROS.										
4	1	2,00	UNIDADE	NOVE.54	NOVE.54	R\$ 169,87	R\$ 339,74	R\$ 204,08	R\$ 408,16	R\$ 34,21
Descrição: BOMBA GRAXA - BOMBA PARA GRAXA MANUAL, BOMBEAMENTO POR DESLOCAMENTO ALAVANCA, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 1/4, BICO RÍGIDO E FLEXÍVEL; CAPACIDADE DE 500GR.										
4	2	30,00	UNIDADE	NOVE.54	NOVE.54	R\$ 223,21	R\$ 6.696,30	R\$ 268,16	R\$ 8.044,80	R\$ 44,95



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
27 DE AGOSTO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 157

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: MACACO 10 T - MACACO HIDRÁULICO, TIPO GARRAFA, CAPACIDADE DE 10 TONELADAS, COM ELEVAÇÃO DE 200-385MM, PORTÁTIL, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA.											
4	3	10,00	UNIDADE	NOVE.54	NOVE.54	R\$ 331,47	R\$ 3.314,70	R\$ 398,21	R\$ 3.982,10	R\$ 66,74	
Descrição: MACACO 20T - MACACO HIDRÁULICO, TIPO GARRAFA, CAPACIDADE DE 20 TONELADAS, COM ELEVAÇÃO DE 200-385MM, PORTÁTIL, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA.											
4	4	2,00	UNIDADE	NOVE.54	NOVE.54	R\$ 1.319,22	R\$ 2.638,44	R\$ 1.584,84	R\$ 3.169,68	R\$ 265,62	
Descrição: MACACO JACARE - MACACO HIDRÁULICO, TIPO JACARÉ, INDICADO PARA OFICINA; QUATRO RODAS DE FERRO; TIPO LONGO; PRATO DE APOIO EM ALTA RESISTÊNCIA COM GARRAS. CABO RESISTENTE, PEDAL DE RÁPIDO ACIONAMENTO. CAPACIDADE DE 2 TONELADAS; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA.											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	11,8548 %	R\$ 13.138,06	
							R\$ 97.686,68	R\$ 110.824,74			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 182.566,68	R\$ 208.595,44	12,4781 %	26.028,76

Macaúbas - Bahia, 27 de Agosto de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO
PREFEITO MUNICIPAL